



# MINISTERIO DE HACIENDA

## CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Período Fiscal : 2018

No. Expediente :

Fecha :	08	11	2018
	DD	MM	AAAA

No. Documento : EG15410813212740IqFu

Capítulo : 0205-MINISTERIO DE HACIENDA  
 Sub Capítulo: 01-MINISTERIO DE HACIENDA  
 Unidad Ejecutora : 0002-DIRECCION NACIONAL DE CATASTRO  
 Proceso : ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA LAS OFICINAS DE LA DELEGACIÓN DE BANI.  
 No. Referencia :  
 Monto Total Proceso :  
 Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA que el Presupuesto General del Estado para el año 2018, aprobado por Ley No 243-17, dispone de balance de Apropiación Presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratación de bienes, obras y servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2018
2.3.5.5.01	Artículos de plástico	5,876.40
2.6.1.1.01	Muebles, equipos de oficina y estantería	342,341.60
Total		348,218.00

El monto de : \*\*\*Trescientos cuarenta y ocho mil doscientos dieciocho con 00/100 (348,218.00)

Número de Preventivo	Fecha de Preventivo	Monto de Preventivo
2018.0205.01.0002.1357-Versión	08/11/2018	348,218.00



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP1541705004648cjC1EI5xMO>





DIRECCION GENERAL DEL CATASTRO NACIONAL

02 de Noviembre de 2018

Página 1

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **DGCN-SC-72**

Objeto de la compra: (ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA LAS OFICINAS DE LA DELEGACIÓN DE BANI)

Rubro: MOBILIARIOS DE OFICINAS.

Click here to enter text.

Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	56101703	SILLAS SECRETARIALES	UNIDAD	3	3,300.00	9,900.00
2	56101703	MESA REDONDA DE 48 BASE Y TOPE HAYA		1	13,500.00	13,500.00
3	56101703	SILLAS DE VISITA		6	3,300.00	19,800.00
4	56101703	BUTACA P/2 PERSONAS		1	8,600.00	8,600.00
5	56101703	SILLÓN EJECUTIVO		1	12,350.00	12,350.00
6	56101703	COUNTER RECTO EN LAMINADO DE HAYA. COMPLETO 24 X39 X43		1	20,000.00	20,000.00
7	56101703	ESCRITORIO PLATINIUM MODULAR METAL 28X55 TOPE DE COLOR HAYA ESTRUCTURA PLATEADA		2	13,924.00	27,848.00
8	56101703	CUBICULOS		7	14,800.00	103,600.00
9	56101703	MESA CUADRADA BASE DE ALUMINIO Y TOPE DE ALUMINIO 32		1	9,000.00	9,000.00
10	56101703	ARCHIVO MODULAR IMPORTADO DE 3 GABETAS CON RUEDAS PLATEADAS 22X12X26		2	8,500.00	17,000.00

11	56101703	SAFACONES DE OFICINA		6	850.00	5,100.00
12	56101703	SILLAS SECRETARIALES DE TELA NEGRA ESPALDAR ALTO C/B		5	6,500.00	32,500.00
13	56101703	ILLA DE VISITA DE 4 PERSONAS DE TELA NEGRA ESTRUCTURA PLATEADA		1	18,480.00	18,480.00
<b>Total:</b>						<b>297,678.00</b>

**Observaciones:** Click here to enter text.

**Plan de Entrega Estimado**

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	AV. JIMENEZ MOYA ESQ. AV. INDENPEDECIA, SANTO DOMINGO D.N.	1	15 de Noviembre de 2018

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



**INFORME FINAL**

**ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LAS OFICINAS DE LA DELEGACIÓN DE BANI**

En fecha **08/11/2018**, se generó en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de Contrataciones Públicas de la República Dominicana, la adjudicación del procedimiento **DGCN-DAF-CM-2018-0026**, denominado **ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LAS OFICINAS DE LA DELEGACIÓN DE BANI**, ejecutado de conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y Reglamento de aplicación, según las ofertas recibidas en respuesta a la convocatoria publicada por esta Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedió a verificar su contenido, previo a la adjudicación. Los resultados del análisis realizado y los lugares ocupados en la adjudicación bajo los criterios evaluados, se presentan a continuación:

Lugar Ocupado	Nombre del Proveedor	Referencia de la Oferta	Comentarios	Puntuación
1	Inversiones Debroca, SRL	inversiones debroca_EXT		
2	Espazio Barroco, SRL	ESPAZIO BARROCO_EXT		
3	Palma Magna, SRL	PALMA MAGNA_EXT		

Tras la evaluación se estableció que las ofertas presentadas por los proveedores listados más abajo, cumplen con lo requerido:

- a) Inversiones Debroca, SRL
- b) Espazio Barroco, SRL
- c) Palma Magna, SRL

Se determinó que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con lo requerido:

- a) -



**DGCN-DAF-CM-2018-0026**



REPÚBLICA DOMINICANA

**Ministerio de Hacienda**  
*Dirección General del Catastro Nacional*  
Santo Domingo, D.N.

**“Año del Fomento de las Exportaciones”**

Santo Domingo, D.N.  
08 de Noviembre de 2018

Señores:  
**PALMA MAGNA, SRL**  
Su Despacho-

## NOTIFICACION

Cortésmente, tenemos a bien informarle que la Dirección General del Catastro Nacional, le complace en comunicarle que su compañía ha sido la ganadora del proceso de compra **CM-2018-00026 de la Adquisición de Mobiliario para Oficina**, para ser utilizados por la delegación de Bani de esta institución, dicha propuesta escogida presenta mejor oferta en calidad y precio.

Con sentimiento y alta estima le saluda,

Atentamente,

**Lic. Nelson Castro Cortorreal**  
Enc. Sección de Compras



NC/sm



**MINISTERIO DE HACIENDA****CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD DE CUOTA PARA COMPROMETER**

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Período Fiscal : 2018

Fecha :	08	11	2018
	DD	MM	AAAA

No. Expediente :

No. Documento : EG1541705041526hwjmp

Capítulo : 0205-MINISTERIO DE HACIENDA

Sub Capítulo : 01-MINISTERIO DE HACIENDA

Unidad Ejecutora : 0002-DIRECCION NACIONAL DE CATASTRO

Proceso : ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA LAS OFICINAS DE LA DELEGACIÓN DE BANI.

No. Referencia :

Monto Total Proceso :

Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA la Disponibilidad de Cuota para Comprometer en base al Presupuesto General del Estado para el año 2018, aprobado por Ley No 243-17 que permite suscribir contratos de compra de bienes, obras y servicios o firmar órdenes de compras por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2018
2.3.5.5.01	Artículos de plástico	5,876.40
2.6.1.1.01	Muebles, equipos de oficina y estantería	342,341.60
Total		348,218.00

El monto de : \*\*\* trescientos cuarenta y ocho mil doscientos dieciocho con 00/100 (348,218.00)

Número de Compromiso	Fecha de Compromiso	Monto de Compromiso
2018.0205.01.0002.1407-Versión	08/11/2018	348,218.00

Certificado de Apropiación Presupuestaria No.: EG1541081321274OlqFu

Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP1541705338056UJmvGb6m5W>





No. EXPEDIENTE  
**DGCN-DAF-CM-2018-0026**

Fecha de emisión: 08/11/2018

**Dirección General de Catastro Nacional**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DGCN-2018-00171**

Descripción: **ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA LAS OFICINAS DE LA DELEGACIÓN DE BANI**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Palma Magna, SRL**

RNC: **130820686**

Nombre Comercial: **Palma Magna, SRL**

Domicilio Comercial: **Victor Garrido Puello, 10147 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-565-8409**



**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago:

Monto Total: **348,218.00**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	56101703	SILLAS SECRETAR ALES	3.00	UD	3,250.00	9,750.00		1,755.00	0.00	11,505.00
2	56101706	MESA REDONDA DE 48 BASE Y TOPE HAYA	1.00	UD	13,000.00	13,000.00		2,340.00	0.00	15,340.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

*[Handwritten Signature]*  
 \_\_\_\_\_  
 Nombre y Apellido



Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
3	5610152 2	SILLAS DE VISITA	6.00	UD	3,300.00	19,800.00		3,564.00	0.00	23,364.00
4	5611210 3	BUTACA P/2 PERSONAS	1.00	UD	8,550.00	8,550.00		1,539.00	0.00	10,089.00
5	5611210 4	SILLÓN EJECUTIVO	1.00	UD	12,320.00	12,320.00		2,217.60	0.00	14,537.60
6	5612150 7	COUNTER RECTO EN LAMINADO DE HAYA COMPLETO 24 X39 X43	1.00	UD	19,000.00	19,000.00		3,420.00	0.00	22,420.00
7	5612170 4	ESCRITORIO PLATINIUM MODULAR METAL 28X55 TOPE DE COLOR HAYA ESTRUCTURA PLATEADA	2.00	UD	13,850.00	27,700.00		4,986.00	0.00	32,686.00
8	5612170 4	CUBICULOS	7.00	UD	14,800.00	103,600.00		18,648.00	0.00	122,248.00
9	5610170 8	MESA CUADRADA BASE DE ALUMINIO Y TOPE DE ALUMINIO 32	1.00	UD	8,950.00	8,950.00		1,611.00	0.00	10,561.00
10	5612170 4	ARCHIVO MODULAR IMPORTADO DE 3 GABETAS CON RUEDAS PLATEADAS 22X12X26	2.00	UD	8,500.00	17,000.00		3,060.00	0.00	20,060.00
11	5612170 4	SAFACONES DE OFICINA	6.00	UD	830.00	4,980.00		896.40	0.00	5,876.40
12	5610152 2	SILLAS SECRETARIALES DE TELA NEGRA ESPALDAR ALTO C/B	5.00	UD	6,400.00	32,000.00		5,760.00	0.00	37,760.00
13	5610152 2	SILLA DE VISITA DE 4 PERSONAS DE TELA NEGRA ESTRUCTURA PLATEADA	1.00	UD	18,450.00	18,450.00		3,321.00	0.00	21,771.00

Subtotal RD\$

295,108.60

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido





Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	53,118.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>348,218.00</b>

Observaciones:

Observaciones		Plan de entrega			
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad	



*[Handwritten signature]*

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

*[Handwritten signature]*  
Firma

Nombre y Apellido



Nombre y Apellido